
 

Česká advokátní komora │ Národní tř. 16 │ 110 00 Praha 1 │ Česká republika  

Odbor sekretariátu a právní │ tel.: 273 193 111 │ e-mail: sekretariat@cak.cz │ www.cak.cz 

Vážený pan 

Ing. M. K. 

Datum narození: XXX 

XXX Trinity Bank a.s. 

IČO: 25307835 

Celetná 969/40, Staré Město 

110 00 Praha 1 

e-mailem 

Čj.: 01.35-000057/24-0004 

Praha 14. 8. 2024 

Žádost dle zákona č. 106/1999 Sb. doručená dne 7. 8. 2024, doplněná 12. 8. 2024 

Vyřizuje: JUDr. Petr Čáp 

 

Oznámení o poskytnutí informace 

 

Česká advokátní komora (dále též jen ČAK nebo Komora) obdržela jako povinný subjekt dne 

7. srpna 2024 prostřednictvím e-mailové adresy XXX žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších změn a doplňků (dále též jen SPI), 

doplněnou na výzvu Komory dne 12. srpna 2024, od pana M. K., datum narození XXX, (s 

uvedením zřejmě pracovního zařazení a společnosti), XXX Trinity Bank a.s., IČO: 25307835, 

Celetná 969/40, Staré Město, 110 00 Praha 1, e-mail XXX (dále též jen žadatel). 

Žadatel žádal poskytnout: 

„Jména, příjmení a IČ všech advokátů aktuálně registrovaných v České advokátní komoře. 

Informaci žádám zaslat v elektronické podobě (formát Excel) na mail: xxx“. 

I. 

Komora jako povinný subjekt (ve smyslu § 2 odst. 2 zákona o SPI) nejprve vyhodnotila, zda žádost 

splňuje veškeré zákonem o SPI vyžadované znaky. 

Dospěla přitom k závěru, že nikoli. 

 

II. 

Žadatel – fyzická osoba musí stran své identifikace při podání žádosti uvést ve smyslu ust. § 14 

odst. 2 zákona o SPI jméno, příjmení, datum narození, adresu místa trvalého pobytu nebo, není-li 

přihlášena k trvalému pobytu, adresu bydliště a adresu pro doručování, liší-li se od adresy místa 

trvalého pobytu nebo bydliště, přičemž adresou pro doručování se rozumí též elektronická adresa. 



  
 

2 

Ve smyslu uvedeného zákonného ustanovení v žádosti žadatele absentovaly požadované údaje data 

jeho narození a nic na tom nemění skutečnost, že v žádosti byly dále uvedeny kontaktní osoby 

právnické osoby, jelikož informace o fyzické osobě byla uvedena jako první 

 

Postup povinného subjektu za takto vzniklé situace upravuje zákon o SPI ve svém ust. § 14 odst. 5 

písm. a) takto: 

Povinný subjekt posoudí žádost a brání-li nedostatek údajů o žadateli podle odstavce 2 postupu 

vyřízení žádosti o informaci podle tohoto zákona, zejména podle § 14a (licenční smlouva) nebo 

§ 15 (odmítnutí žádosti), vyzve žadatele ve lhůtě do 7 dnů ode dne podání žádosti, aby žádost 

doplnil; nevyhoví-li žadatel této výzvě do 30 dnů ode dne jejího doručení, žádost odloží. 

 

Nezaměnitelným identifikátorem žadatele, je-li fyzickou osobou, ve smyslu úpravy dané zákonem 

o SPI je jméno, příjmení a datum narození. Tyto identifikátory musí být uvedeny všechny, nikoli 

pouze některé a není možné tyto identifikátory či některý z nich zaměnit s jinými či jiným. 

Dle ust. § 14 odst. 5 písm. a) zákona o SPI tímto Komora 12. 8. 2024 vyzvala žadatele 

o doplnění jeho data narození. 

 

III. 

Žadatel na výzvu Komory pod č. j. 01.35-000057/24-0002 ze dne 12. 8. 2024 obratem dne 

12. 8. 2024 zareagoval a doplnil svoje datum narození, čímž se žádost stala právně perfektní 

a mohla být vyřízena. 

 

IV. 

Komora jako povinný subjekt dále šetřením zjistila, zda žádaná informace (u ní) vůbec existuje, 

a pokud ano, zda je možné ji dle právní úpravy dané zákonem o SPI a s přihlédnutím k zákonu 

č. 85/1996 Sb., o advokacii (dále též zákon o advokacii) žadateli poskytnout. 

 

V. 

§ 2 odst. 1 zákona o SPI stanovuje: Povinnými subjekty, které mají podle tohoto zákona 

povinnost poskytovat informace vztahující se k jejich působnosti, jsou státní orgány, územní 

samosprávné celky a jejich orgány a veřejné instituce., přičemž v § 2 odst. 2 zákona o SPI je 

uvedeno: Povinnými subjekty jsou dále ty subjekty, kterým zákon svěřil rozhodování o právech, 

právem chráněných zájmech nebo povinnostech fyzických nebo právnických osob v oblasti 

veřejné správy, a to pouze v rozsahu této jejich rozhodovací činnosti. 

Ustanovení § 2 odst. 5 zákona o SPI upřesňuje informační povinnost profesních komor, tedy 

včetně Komory, když stanovuje: Profesní samosprávné komory poskytují podle tohoto zákona 

pouze informace vztahující se k výkonu veřejné správy, který jim byl svěřen zákonem. 



  
 

3 

Podle § 3 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím se informací pro účely tohoto zákona 

rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakékoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, 

zejména obsah písemného záznamu na listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo 

záznamu zvukového, obrazového nebo audiovizuálního. Informační povinnost se tedy může 

vztahovat pouze k těm informacím, kterými povinné subjekty v danou chvíli disponují, tzn. 

k informacím reálně existujícím. 

 

IV. 

Komora jako povinný subjekt žádosti žadatele vyhovuje a oznámením z dnešního dne pod č. j. 

01.35-000057/24-0004 mu poskytuje níže žádané informace zasláním v příloze na uvedenou              

e-mailovou adresu. 

Na tomto místě Komora poznamenává, že poskytnuté údaje jsou aktuální ke dni 8. 8. 2024, kdy 

byly IT oddělením Komory vyexportovány z informačního systému. 

 

Komora vyhovuje žádosti samotného žadatele a toto oznámení mu doručuje na jím uvedený 

e-mailový účet, žádá pouze o zaslání potvrzení doručení tohoto dokumentu prostým 

potvrzením. 

 

 

 

Česká advokátní komora 

 

Zpracovala: Ing. Michala Zelová 

Přílohy: dle textu výše 

 


